PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3518/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Infraestrutura (Diretoria de Parques e Áreas Verdes) visando

à realização de reparos e manutenção nos brinquedos da área de lazer situados no Parque

Linear Tupinambás, na Avenida São Jorge, em frente ao nº 2132, no Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis da Secretaria de Infraestrutura (Diretoria de Parques

e Áreas Verdes) visando à realização de reparos e manutenção nos brinquedos da área

de lazer situados no Parque Linear Tupinambás, na Avenida São Jorge, em frente ao nº

2132, no Jardim Santa Marina.

Os brinquedos apresentam desgaste e danos, além da insuficiência de

areia disponível, que comprometem tanto a segurança quanto a utilização da área pelas

crianças da comunidade. Ressaltamos que o espaço é bastante frequentado por famílias

e desempenha um papel fundamental na convivência e lazer dos moradores,

especialmente do público infantil.

Diante disso, solicitamos com urgência a vistoria técnica e as devidas

providências, a fim de garantir melhores condições de segurança, acessibilidade e

qualidade de vida à população.

Na expectativa de podermos contar com a atenção do Poder Executivo,

subscrevemo-nos apresentando nossos protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3518/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Indicação nº 3518/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C